V § Et licet in paucis vel singularibus hominibus cōtumacia est statim punienda, vt eorum exemplo cæteri terreatur, & ad pœnitentiam prouocentur, tamen potissime multitudo delinquentium diu per patientiam ad pœnitentiam expectatur. Sic Samaritani Christum non recipientes, ad pœnitentiam sunt expectati, vt Christo prædicante ad veram fidem conuerterentur. Quia ad corrigēdam populi multitudinem nōnunquam amplius prodest clemētia diuturna, q̄ repentina disciplina, seu vindicta: præsertim vbi non maius in mora timetur periculum. Ad hoc apostoli Petri dictum: Non tardat dominus promissionē suam sicut quidā existimāt, sed patienter agit propter vos, scilicet peccatores, quos ad pœnitentiā expectat, nolens aliquos perire, sed omēs ad pœnitentiā reuerti, adueniet autem dies domini, vt fur, in quo cœli magno impetu transient, elementa vero calore solūtur: propter quod fatagite immaculati inueniri in pace, & domini nostri Iesu Christi longanimitatem salutem arbitremini, quoniam dominus longanimis est & multum misericors, Et miseretur omniū, quia omnia potest, & disti.

§. ca. 7. §. 7.

& j. eo. §. 5.

j. c. 33. §. 2

j. c. 31. §. 3

De trāquillitate animi.

§. c. 15. §. 25.

& j. c. 30. §.

4.

§. c. 28. §. 1.

§. c. 17. §. 9.

& j. c. 33. §. 7

§. c. 17. §. 23.

& j. c. 31. §. 6

§. c. 15. §. 20

& j. c. 40. in

prin.

§. c. 25. §. 4.

& j. c. 30. §. 8

§. c. 15. §. 16.

& j. eo. §. in

prin.

§. eod. §. 4.

in fi. & j. ca.

38. in prin

j. c. 36. §. 1

j. c. 63. §. 1

§. ca. 21. §. 2.

& j. c. 30. in

prin.

§. c. 17. §. 24

& j. c. 31. §. 6

j. c. 51. §. 6

§.eo. §. 3. & & dissimulat peccata hominum propter pœnitentiã usq; ad præfinitũ tempus. Sap. 15
 §.eo. §. 7. & Ad quem Sapiens rursus inquit: Tu autem deus noster suavis & verus es patiens, Iohã. 7
 §.c. 47. §. 1. & in misericordia disponens omnia. Quocirca Iesus fratribus incredulis, ab eo
 §.c. 27. §. 5. requirerentibus, vt manifestaret se ipsum mundo, respondit: tempus meum nondũ
 aduenit, tempus autem vestrum semper est paratum. s. ad recipiendum supplici-
 um, quia meum tempus. s. inferendi supplicium nondũ impletum est.

VI § Nunc sequitur quid Christus Birgittæ de patientia dei, & de dilati- 1. Bir. 5. & 19
 one supplicij reuelauerit, dicens: Iustitia clamat vindictam, misericordia tamen & c. 23. & 33
 §.c. 21. §. 7. dicit parcendum, nunc autem propter preces matris meæ, & omnium sanctorũ & c. 45. & 56
 & §.eo. §. 9. & adhuc ita misericors sum & patiens, quod mittere eis volo verba quæ de ore meo
 §.c. 36. in pr. processerũt, & offerre eis misericordiam meam. Si recipere voluerint, placabor,
 §.c. 26. §. 4. sin autem, sentiet iustitiam meam, fluuius ardentissimus fluet in os eorum. Et in-
 & §.eo. §. 8. fra: Qui patiens est, ab omnibus contemnitur, sic ego propter patientiam meam
 nimis videor ab hominibus fatuus esse, ideo ab omnibus contemnor. Sed v̄ eis,
 cum ego ostendero eis iudicium meum post talem patientiam. Et infra: Nec iu-
 dicium facio sine misericordia, ideo adhuc semel mitto mundo misericordiam
 meam, si autem noluerint audire, tanto s̄perior sequetur iustitia. Et infra: Cur
 §.c. 1. §. 2. & propheta tam longe vaticinati sunt de futuris: quia deus voluit verba primo in-
 §.c. 31. in pr. notescere, deinde venire opera, vt imperiti ad fidem erudirentur, sic nunc verba
 §.eo. §. 8. mea prius debent annuntiari, postea cum venerint opera, euidentius credetur eis.
 §.c. 30. §. 2. Et infra: Ego patienter suffero hominem vsq; ad nouissimum punctũ, quia pater
 & iudex sum, tamen puniam, si non emendauerint se peccatores.

VII § Vterius Chrũs in Birgitta: Licet verba charitatis meæ scripta sunt, 2. Bir. 17. &
 & portari debet in mundũ, nõ tamen vim habere poterũt anteq; in lucẽ plenariã c. 28
 §.c. 17. §. 16. venerint. s. p̄ seueritatẽ plagarũ. Et infra: Nunq; de ore meo, q̄ sum veritas, falsi- Iohã. 14
 & §.c. 31. §. 3. tas procedit, quia oĩa quæ loquutus sum p̄ prophetas, vel alios amicos meos, aut
 corporaliter, aut sp̄ualiter perficient. Et si aliqua obscura tradidi, sic erat iustitia, vt
 consiliũ meũ occultaret aliquantulũ à malis, quasi diceret, vt bonis occasiõẽ ex-
 pectandi, seu bene operandi daret, ne à timore propter incertitudinẽ tẽporis desi-
 steret si certo tpe in sinuaret periculũ futurũ. Rursus Chrũs ait: Plurima etiã pro-
 missi, quæ tamen à p̄sentibus ob ingratitudinẽ subtracta sunt. Et nõ est sine causa
 q; post verba nõ statim sequuntur opera. Nõ em̄ statim postq; Moses loquutus est

§.c. 15. §. 16. Pharaoni, signa sequuta sunt, vt duritia Pharaonis ostenderet, ac paciẽtia dei ap- Rom. 9
 §.ca. 30. §. 8. pareret. Nam deus per Mosen cõminatus est Pharaoni pestẽ & interitũ. Inter- Exo. 9. 11.
 §.ca. 41. §. 8. uallo interiecto interijt omne primogenitum à primogenito Pharaonis vsq; ad
 primogenitũ ancillæ. Subiungit Christus in Birgitta: Siquidẽ aratru à bobus tra-
 hitur, tñ secundũ voluntatẽ regẽtis regis, sic verba mea secundũ voluntatẽ meam
 vadũt. Ego em̄ scio quõ terra est disposita atq; colẽda. Dicite ergo, fiat voluntas
 tua. Et infra: Tanta est paciẽtia mea, nisi prius inimici mei percusserint, nõ per-
 cutiã ego, tũc vero percutiunt, qñ gloriant de peccato, & optant in statu peccati

§.c. 22. §. 11. permanere. Cũ igit sic cõpleta fuerit eorũ malitia, tunc vox in exercitu meo cla- 4. Bir. 95
 §.eo. §. 5. & mabit dicẽs: Percute nũc, & tunc gladius s̄ueritatis meæ cõsumet eos. Et infra, Ezech. 9
 §.c. 49. §. 14. Ego perficiã dũ mihi placuerit, veruntamẽ quæ promiserã, nõ præteribo, quã Bir. regla. 31.
 §.c. 19. §. 17. & §.c. 36. §. 3. & §.c. 34. §. 2. us per paciẽtiã patienter paciẽtiæ fructũ expecto. Itẽ deus pater ad filiũ ait: Tu
 videris eis dormiẽs, qñ eos pateris impunitos, tũc ipsi miseri interficiunt te à cor-
 dibus suis, ne regnes in eis, quãuis immortalis es. Ego sum ille qui nũc loquor, qui
 in Iordano & monte clamaui: Hic est filius meus dilectus. Ad hoc Sapiẽtis con-
 fert eloquiũ: Quia non cito profertur cõtra malos sententia, absq; timore villo fi-
 lij hominũ perpetrant mala. Item hos qui te deũ nesciunt, in audaciam. s. peccan-
 di traducis, vt pote per tuam paciẽtiã.

§.eo. §. 6. & VIII § Præterea sancta Maria ad Birgittam: Nunquid à multis (inquit)
 §.ca. 31. §. 14. neglectus est deus: qui tantũ adhuc ostẽdit & exhibet verba misericordiæ suæ.
 Nõ aut oĩa perficient simul magis nunc q̄ prius. Nã anteq; veniret diluuiũ, prius
 admonerat & expectabatur populus ad pœnitentiã. Sed iustitia dei exigit, vt in-
 gratitudo populi ostendat, & misericordia dei manifestet, populusq; futurus tan-

DE PROVOCATIONE AD PENITENTIAM

to magis humilietur. Ideo Christus nō statim post reuelationē facit iustitiā suā; Nam verba reuelationū prius debēt crescere vsq; ad plenā maturitatē, tunc effectum suū in mūdo producēt. Et infra: Multa dicta sunt tibi, quæ nō statim perficientur, sed verba custodiri debēt ad præfinitū tēpus. Nā deus ostendit Moyfi plurima quæ nō cōpleta sunt vna hora: sic David lōgo tēpore ostēsus fuit rex, anteq; peruenit ad potestātē, ideo amici dei expectēt paciētē, & nō atredientur in operando: quod em̄ differtur nō aufertur, tamen si spes quæ differtur, affligit animam, si autē desideriu cōpleatur, delectat animam. Expecta ergo dñm & viriliter age, & dicas: Salutare tuū expectabo dñe, quoniā nō cōfundetur qui expectant dñm, qui paciēs est, & multæ misericordiæ & verax. Sequitur in Birgitta: Si cōfiliū dei certo sciretur tēpore, tūc aliqui propter præscitos casus cōtrarios turbaretur, sicut ex tã dio à desiderio, & feruore suo desisterēt. Mitto autē nūtiū meū regi, tã propter eos q nūc sunt præsentēs, q̄ propter eos q nōdum sunt nati.

IX § Catharinæ deniq; Sen. nōnulla de diuina paciētia sunt reuelata à deo dicēte: Peccatores ad pœnitētiā expecto cū misericordia, qui pro suis iniquitatibus viuī ab inferno deglutiedī essent, illos tamen fructibus terræ nutrio, solis calore foueo, cœlesti motu cōseruo, quasi diceret, qui solē meū oriri facio sup bonos & malos, & pluo sup iustos & iniustos. Itē peccatores in rebus ac delictis tēporalibus sustineo, iustos etiā pro eisdē peccatoribus ad me clamātes audio. Ne pe sancti tum in cœlis, tū in terris suas orationes ad deū pro nobis peccatoribus cōtinue fundūt, quē admodū eidē Cath. reuelatū extitit. Ne autē sedulæ sanctoꝝ preces frustrētur, ne etiā paciētia dei despiciatur, igitur in hoc ipso pœniteamus & indulgentiā dñi suis lachrymis postulemus, humiliemusq; illi animas nostras, ac dicamus, vt secūdū volūtatem suā faciat nobiscum misericordiam suā, vt sicut cōturbatū est cor nostrū in superbia & peccatis, ita de nostra humilitate & pœnitentiā gloriemur. Interim equidē angelica cohors differt executionem diuinā vltionis, donec deo recōciliemur.